Diário Oficial Eletrônico  n. 10.671 4 de novembro de 2021 Página 297

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

2018, regulamentos do sistema eletrônico de compras governamentais utilizado na Administração Pública Federal
SIASG-Comprasnet, Resolução DPGE n° 201, de 05 de novembro de 2019 e no que couber, das determinações
constantes da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações, da Lei Complementar n° 123,
de 14 de dezembro de 2006, da Lei Complementar n° 147, de 07 de agosto de 2014 e disciplinada no Estado de
Mato Grosso do Sul pela Lei Complementar n. 197/2014 e pelo Decreto n. 12.683/08.
VALOR TOTAL: R$ 410,00 (quatrocentos e dez reais)
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
- Funcional Programática: 10.33901.03.122.0007.2894.0001;
- Natureza de Despesas: 339030.22;
- Fonte de Recurso: 0240000000;
DATA DO EMPENHO: 27/10/2021
ORDENADOR DE DESPESA: Anderson Chadid Warpechowski

EXTRATO DE DECISÃO
Processo n. 33/007.063/2015
Dispensa de Licitação n. 009/DPGE/2015
Interessados: Defensoria Pública-Geral do Estado de Mato Grosso do Sul - DPGE/MS, Fundo Especial para o
Aperfeiçoamento e o Desenvolvimento das Atividades da Defensoria Pública FUNADEP, e a Vizzotto & Cia Ltda.,
representada contratualmente pela administradora Imobiliária Muzzi Eireli.
Assunto: Prorrogação de vigência contratual.
Decisão: Diante do exposto, com fundamento no art. 51 da Lei n. 8.245/1991, no art. 2º, inciso V e art. 5º, inciso
I, ambos, da Resolução DPGE n. 012/2007, e previsão contratual no item 4.2, Lei n. 8.666, de 1993 e alterações,
e ainda, na forma da minuta examinada e aprovada por esta assessoria jurídica, OPINO pela autorização para a
celebração do Termo Aditivo n. 007/DPGE/2021 ao Contrato n. 026/DPGE/2015, celebrado originalmente entre
a Defensoria Pública-Geral do Estado de Mato Grosso do Sul - DPGE/MS, com recursos do Fundo Especial para o
Aperfeiçoamento e o Desenvolvimento das Atividades da Defensoria Pública do Estado - FUNADEP e a proprietária
Vizzotto & Cia Ltda., de CNPJ 06.049.792/0001-75, representada contratualmente pela administradora Imobiliária
Muzzi Eireli, de CNPJ 08.240.598/0001-06, para fins de prorrogar a vigência contratual por mais 12 (doze) meses,
fixado o início em 01/12/2021 e término em 30/11/2022, propiciando, assim, a continuidade da locação do imóvel
não residencial, situado na Rua da República, n. 3223, Centro, na cidade e Município de Amambai, MS. Publique-
se!
Campo Grande/MS, 27 de outubro de 2021.
PATRÍCIA ELIAS COZZOLINO DE OLIVEIRA
Defensora Pública-Geral do Estado

EDITAL DPGE Nº 006/2021 – XVIII CONCURSO PÚBLICO

   A COMISSÃO DE CONCURSO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DO SUL, TORNA PÚBLICO o Resultado da Análise dos Recursos de Pedidos de Isenção interpostos junto à
Comissão de Concurso, do XVIII Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos de Defensora
Pública e Defensor Público do Estado de Mato Grosso do Sul, na Classe de Defensora Pública Substituta e Defensor
Público Substituto.

RESULTADO DA ANÁLISE DA COMISSÃO DE CONCURSO, DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA A
DECISÃO DA FGV

1. Relação de candidato que teve o recurso DEFERIDO:

1.1. Baixa Renda (SEM NIS):

Inscrição Nome Cargo
152003072 Valquimar Vieira da Paz Defensora e Defensor Público Substituto

2. Relação de candidata e candidatos que tiveram recurso INDEFERIDO:

2.1. Justiça Eleitoral

Inscrição Nome Cargo
152002666 Cristiane Martins Viegas de Oliveira Defensora e Defensor Público Substituto
152000706 Kaio César Martins Defensora e Defensor Público Substituto

elianae
Realce

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.671 4 de novembro de 2021 Página 298

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

2.2. Doador de Medula Óssea

Inscrição Nome Cargo
152001147 Igor Barbosa Lima Defensora e Defensor Público Substituto
152001529 João Pedro Armond Coelho Defensora e Defensor Público Substituto

2.3. Doador de Sangue:

Inscrição Nome Cargo
152001529 João Pedro Armond Coelho Defensora e Defensor Público Substituto

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. A fundamentação sobre o indeferimento do pedido de isenção está disponível para consulta individualizada
pelos candidatos no endereço eletrônico https://conhecimento.fgv.br/concursos/dpgems21.

3.2. Os candidatos que não interpuseram recurso para a FGV e para a Comissão de Concurso contra o resultado
de indeferimento do pedido de isenção, deverão efetuar o pagamento da taxa de inscrição, conforme consta no
edital de abertura.

3.3. O candidato cujo recurso interposto à Comissão de Concurso fora indeferido poderá interpor recurso ao
Conselho Superior da Defensoria Pública, no prazo de 2 (dois) dias úteis, a serem contados do primeiro dia útil
subsequente ao da divulgação do resultado da análise dos pedidos, por meio de link disponibilizado no endereço
eletrônico https://conhecimento.fgv.br/concursos/dpgems21.

3.4. Caso, quando do processamento das inscrições, seja verificada a existência de mais de uma inscrição
efetivada (por meio de pagamento ou isenção da taxa), somente será considerada válida e homologada aquela
que tiver sido realizada por último, sendo esta identificada pelo sistema de inscrições on-line da FGV pela data
e hora de envio do requerimento via internet. Consequentemente, as demais inscrições da candidata ou do
candidato serão automaticamente canceladas, não cabendo reclamações posteriores nesse sentido, nem mesmo
quanto à restituição do valor pago a título de taxa de inscrição.

   Campo Grande, 3 de novembro de 2021.

   Patrícia Elias Cozzolino de Oliveira
  Defensora Pública-Geral

DIÁRIAS PAGAS NO MÊS DE OUTUBRO/2021

Servidores dos Serviços Auxiliares da Defensoria Pública Estadual
Amparo Legal: Resolução nº 114/DPGE, de 21 de janeiro de 2015

SERVIDOR ORIG. DEST. SAÍDA CHEG. N. AUT. QT VALOR DATA PG O.B

Alexssander
Ribeiro

Campo
Grande

Amambai 18/10/2021 21/10/2021 188/2021 3,5 991,34 15/10/2021 655

Angelo
Ulpiano
Facioni

Campo
Grande

Corumbá 01/10/2021 01/10/2021 172/2021 0,5 141,62 04/10/2021 626

Angelo
Ulpiano
Facioni

Campo
Grande

Aparecida
do
Taboado

06/10/2021 07/10/2021 184/2021 1,5 424,86 06/10/2021 643

Ari Rodrigues
dos Santos
Filho

Campo
Grande

Dourados 27/09/2021 27/09/2021 185/2021 0,5 141,62 06/10/2021 645

Ari Rodrigues
dos Santos
Filho

Campo
Grande

Jardim 07/10/2021 07/10/2021 191/2021 0,5 141,62 15/10/2021 654

Bruna
Ortega Usero
Castro

Campo
Grande

Aparecida
do
Taboado

06/10/2021 07/10/2021 183/2021 1,5 424,86 06/10/2021 644

Bruna
Ortega Usero
Castro

Campo
Grande

Corumbá 01/10/2021 01/10/2021 170/2021 0,5 141,62 04/10/2021 627

Bruna
Ortega Usero
Castro

Campo
Grande

Aparecida
do
Taboado

26/10/2021 26/10/2021 267/2021 0,5 141,62 22/10/2021 663